CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 098/2016

O Vereador Ilson Hegler Pedroso de Oliveira, infra – assinado, no uso de
suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de
Carambei a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 098/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, junto
com a Secretaria de Saúde a doação de lanches as pessoas que precisam
se deslocar até Campo Largo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 06 de Junhode 2016.

ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

O Vereador que presente subscreve, vem reforçar a indicação sob o nº
073/2015, ao Senhor Prefeito Municipal, junto com a Secretaria Municipal
de Saúde, para que sejamdisponibilizados uma doação de lanches  e sucos
aos pacientes com consultas e exames fora do Município, como em Campo
Largo.
Esta doação será de muita importância aos pacientes, pois vem com o
objetivo de disponibilizar lanches e sucos para pacientes que realizam
tratamento, consultas ou exames médicos em outras cidades, visto que
muitos cidadãos não têm condições financeiras para custear despesas com
alimentação e fica o dia todo sem comer.